CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/JUNIO/2025

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA
OTROS GASTOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2025

$233,780,434.99
$105,000.00

$232,392,734.76
$1,282,700.23
$208,888,947.05
$70,365,064.97
$6,184,782.60
$49,999,207.51
$81,007,548.44

$0.00
$1,270,282.37
$62,061.16
$24,891,487.94

$10,294,480.31
$0.00
$0.00
$10,294,480.31
$39,793,237.49
$0.00

$2,338,545.90
$37,454,691.59

-$29,498,757.18

-$4,607,269.24
$40,688,670.68
$36,081,401.44

$4,607,269.24

2024

$337,443,169.23
$180,000.00

$334,455,719.53
$2,807,449.70
$302,926,892.96
$76,238,477.74
$7,671,473.66
$88,919,305.35
$122,233,493.83

$6,746,525.00
$1,058,335.30
$59,282.08
$34,516,276.27

$10,862,036.53
$0.00
$0.00
$10,862,036.53
$52,685,293.85
$0.00

$4,939,890.84
47,745,403.01

-$41,823,257.32

-$7,306,981.05
$47,995,651.73
$40,688,670.68

$7,306,981.05

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE

CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco L6pez
Consejera Presidenta

Mtro. Mauro Euaenio Blanco Martinez

Secretario Ejecutivo



