

**CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/JUNIO/2025**

CONCEPTO	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$233,780,434.99	\$337,443,169.23
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$105,000.00	\$180,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$232,392,734.76	\$334,455,719.53
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$1,282,700.23	\$2,807,449.70
APLICACIÓN	\$208,888,947.05	\$302,926,892.96
SERVICIOS PERSONALES	\$70,365,064.97	\$76,238,477.74
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$6,184,782.60	\$7,671,473.66
SERVICIOS GENERALES	\$49,999,207.51	\$88,919,305.35
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$81,007,548.44	\$122,233,493.83
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$6,746,525.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA	\$1,270,282.37	\$1,058,335.30
OTROS GASTOS	\$62,061.16	\$59,282.08
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$24,891,487.94	\$34,516,276.27
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$10,294,480.31	\$10,862,036.53
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	\$10,294,480.31	\$10,862,036.53
APLICACIÓN	\$39,793,237.49	\$52,685,293.85
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$2,338,545.90	\$4,939,890.84
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$37,454,691.59	\$47,745,403.01
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$29,498,757.18	-\$41,823,257.32
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$4,607,269.24	-\$7,306,981.05
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$40,688,670.68	\$47,995,651.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$36,081,401.44	\$40,688,670.68
	\$4,607,269.24	\$7,306,981.05

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López
Consejera Presidenta

Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martínez
Secretario Ejecutivo